

FEDERATION FRANCAISE DE SPELEOLOGIE
BILAN ACTIF

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

Présenté en Euros

| ACTIF | Exercice clos le | | | | Exercice précédent | |
|--|-------------------------|---------------------|---------------------|---------------|-------------------------|---------------|
| | 31/12/2022 (12 mois) | | | | 31/12/2021 (12 mois) | |
| | Brut | Amort. & Prov | Net | % | Net | % |
| IMMOBILISATIONS INCORPORELLES: | | | | | | |
| Frais d'établissement | | | | | | |
| Frais de recherche et développement | | | | | | |
| Concessions, brevets, droits similaires | 71 720,13 | 58 642,09 | 13 078,04 | 0,99 | 2 887,75 | 0,24 |
| Fonds commercial | | | | | | |
| Autres immobilisations incorporelles | | | | | | |
| Immobilisations incorporelles en cours | 49 475,04 | | 49 475,04 | 3,74 | | |
| Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles | | | | | | |
| IMMOBILISATIONS CORPORELLES: | | | | | | |
| Terrains | 68 693,79 | | 68 693,79 | 5,19 | 68 693,79 | 5,81 |
| Constructions | 404 766,32 | 282 018,54 | 122 747,78 | 9,28 | 127 858,65 | 10,82 |
| Installations techniques, matériel & outillage industriels | 149 823,11 | 126 883,95 | 22 939,16 | 1,73 | 4 567,37 | 0,39 |
| Autres immobilisations corporelles | 243 500,66 | 236 859,59 | 6 641,07 | 0,50 | 7 216,00 | 0,61 |
| Immobilisations grevées de droit | | | | | | |
| Immobilisations corporelles en cours | | | | | | |
| Avances & acomptes sur immobilisations corporelles | | | | | | |
| IMMOBILISATIONS FINANCIERES: | | | | | | |
| Participations | | | | | | |
| Créances rattachées à des participations | | | | | | |
| Titres immobilisés de l'activité de portefeuille | | | | | | |
| Autres titres immobilisés | | | | | | |
| Prêts | | | | | | |
| Autres immobilisations financières | 2 284,78 | | 2 284,78 | 0,17 | 2 284,78 | 0,19 |
| TOTAL (I) | 990 263,83 | 704 404,17 | 285 859,66 | 21,61 | 213 508,34 | 18,06 |
| STOCKS ET EN COURS: | | | | | | |
| Matières premières, approvisionnements | | | | | | |
| En cours de production de biens et services | | | | | | |
| Produits intermédiaires et finis | 186 345,20 | 170 066,12 | 16 279,08 | 1,23 | 20 046,85 | 1,70 |
| Marchandises | 182 334,68 | 153 873,04 | 28 461,64 | 2,15 | 20 920,60 | 1,77 |
| Avances & acomptes versés sur commandes | | | | | | |
| Créances usagers et comptes rattachés | 29 926,41 | | 29 926,41 | 2,26 | 26 919,79 | 2,28 |
| Autres créances | | | | | | |
| . Fournisseurs débiteurs | 308,39 | | 308,39 | 0,02 | 8 108,90 | 0,69 |
| . Personnel | | | | | | |
| . Organismes sociaux | | | | | | |
| . Etat, impôts sur les bénéfices | | | | | | |
| . Etat, taxes sur le chiffre d'affaires | 665,00 | | 665,00 | 0,05 | 504,00 | 0,04 |
| . Autres | 32 676,97 | | 32 676,97 | 2,47 | 2 504,50 | 0,21 |
| Valeurs mobilières de placement | | | | | | |
| Instruments de trésorerie | | | | | | |
| Disponibilités | 917 001,51 | | 917 001,51 | 69,33 | 878 516,09 | 74,32 |
| Charges constatées d'avance | 11 416,07 | | 11 416,07 | 0,86 | 11 029,40 | 0,93 |
| TOTAL (II) | 1 360 674,23 | 323 939,16 | 1 036 735,07 | 78,39 | 968 550,13 | 81,94 |
| Charges à répartir sur plusieurs exercices (III) | | | | | | |
| Primes de remboursement des emprunts (IV) | | | | | | |
| Ecart de conversion actif (V) | | | | | | |
| TOTAL ACTIF | 2 350 938,06 | 1 028 343,33 | 1 322 594,73 | 100,00 | 1 182 058,47 | 100,00 |

FEDERATION FRANCAISE DE SPELEOLOGIE
BILAN PASSIF

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

Présenté en Euros

| PASSIF | Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois) | | Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois) | |
|---|---|--------|---|--------|
| FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES: | | | | |
| FONDS PROPRES | | | | |
| Fonds associatifs sans droit de reprise | 243 226,43 | 18,39 | 243 226,43 | 20,58 |
| Ecart de réévaluation | | | | |
| Réserves | 31 328,27 | 2,37 | 31 328,27 | 2,65 |
| Report à nouveau | 196 004,77 | 14,82 | 65 689,61 | 5,56 |
| Résultat de l'exercice | 88 011,02 | 6,65 | 130 315,16 | 11,02 |
| AUTRES FONDS ASSOCIATIFS | | | | |
| -Fonds associatifs avec droit de reprise | | | | |
| . Apports | | | | |
| . Legs et donation | | | | |
| . Résultats sous contrôle de tiers financeurs | | | | |
| -Ecart de réévaluation | 74 623,79 | 5,64 | 74 623,79 | 6,31 |
| -Subventions d'investissement sur biens non renouvelables | 19 148,50 | 1,45 | 21 318,18 | 1,80 |
| -Provisions réglementées | | | | |
| -Droits des propriétaires (commodat) | | | | |
| TOTAL(I) | 652 342,78 | 49,32 | 566 501,44 | 47,92 |
| PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES | | | | |
| TOTAL (II) | | | | |
| FONDS DEDIÉS | | | | |
| . Sur subventions de fonctionnement | 66 360,00 | 5,02 | 74 640,00 | 6,31 |
| . Sur autres ressources | 28 794,80 | 2,18 | 28 794,80 | 2,44 |
| TOTAL(III) | 95 154,80 | 7,19 | 103 434,80 | 8,75 |
| DETTES | | | | |
| Emprunts et dettes assimilées | | | 2 457,80 | 0,21 |
| Avances & acomptes reçus sur commandes en cours | | | | |
| Fournisseurs et comptes rattachés | 255 524,80 | 19,32 | 173 452,06 | 14,67 |
| Autres | 152 030,86 | 11,49 | 183 368,52 | 15,51 |
| Instruments de trésorerie | | | | |
| Produits constatés d'avance | 167 541,49 | 12,67 | 152 843,85 | 12,93 |
| TOTAL(IV) | 575 097,15 | 43,48 | 512 122,23 | 43,32 |
| Ecart de conversion passif (V) | | | | |
| TOTAL PASSIF | 1 322 594,73 | 100,00 | 1 182 058,47 | 100,00 |

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

FEDERATION FRANCAISE DE SPELEOLOGIE
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

Présenté en Euros

| COMPTE DE RÉSULTAT | | Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois) | | Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois) | | Variation absolue (12 mois) | | % | |
|---|-------------------|---|---------------------|---|---------------------|-----------------------------------|----------------|---------|--|
| | France | Exportation | Total | % | Total | % | Variation | % | |
| PRODUITS D'EXPLOITATION: | | | | | | | | | |
| Ventes de marchandises | 42 522,61 | | 42 522,61 | 7,92 | 44 937,98 | 18,59 | -2 415 | -5,36 | |
| Production vendue de biens | 365 756,42 | | 365 756,42 | 68,09 | 53 382,26 | 22,08 | 312 374 | 585,17 | |
| Prestations de services | 128 850,26 | | 128 850,26 | 23,99 | 143 471,21 | 59,34 | -14 621 | -10,18 | |
| Montants nets produits d'expl. | 537 129,29 | | 537 129,29 | 100,00 | 241 791,45 | 100,00 | 295 338 | 122,15 | |
| AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION: | | | | | | | | | |
| Production stockée | | | -888,29 | -0,16 | -2 398,64 | -0,98 | 1 510 | 62,97 | |
| Production immobilisée | | | | | | | | | |
| Subventions d'exploitation | | | 360 000,00 | 67,02 | 268 000,00 | 110,84 | 92 000 | 34,33 | |
| Cotisations | | | 429 461,75 | 79,95 | 625 074,50 | 258,52 | -195 613 | -31,28 | |
| (+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs | | | 103 434,80 | 19,26 | 83 213,80 | 34,42 | 20 221 | 24,30 | |
| Autres produits | | | 333 387,71 | 62,07 | 52 006,79 | 21,51 | 281 381 | 541,05 | |
| Reprise sur provisions, dépréciations | | | 6 680,36 | 1,24 | 23 947,45 | 9,90 | -17 267 | -72,10 | |
| Transfert de charges | | | 13 944,00 | 2,60 | 4 502,95 | 1,86 | 9 442 | 209,73 | |
| Sous-total des autres produits d'exploitation | | | 1 246 020,33 | 231,98 | 1 054 346,85 | 436,06 | 191 674 | 18,18 | |
| Total des produits d'exploitation (I) | | | 1 783 149,62 | 331,98 | 1 296 138,30 | 536,06 | 487 011 | 37,57 | |
| Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun | | | | | | | | | |
| Exédent transféré (II) | | | | | | | | | |
| PRODUITS FINANCIERS: | | | | | | | | | |
| De participations | | | | | | | | | |
| D'autres valeurs mobilières et créances d'actif | | | | | | | | | |
| Autres intérêts et produits assimilés | | | 1 131,42 | 0,21 | 311,01 | 0,13 | 820 | 263,67 | |
| Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges | | | | | | | | | |
| Différences positives de change | | | | | | | | | |
| Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement | | | | | | | | | |
| Total des produits financiers (III) | | | 1 131,42 | 0,21 | 311,01 | 0,13 | 820 | 263,67 | |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS: | | | | | | | | | |
| Sur opérations de gestion | | | | | 12 290,55 | 5,08 | -12 290 | -100,00 | |
| Sur opérations en capital | | | 3 914,98 | 0,73 | 7 416,61 | 3,07 | -3 502 | -47,21 | |
| Reprises sur provisions et transferts de charges | | | | | | | | | |
| Total des produits exceptionnels (IV) | | | 3 914,98 | 0,73 | 19 707,16 | 8,15 | -15 793 | -80,13 | |
| TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV) | | | 1 788 196,02 | 332,92 | 1 316 156,47 | 544,34 | 472 040 | 35,87 | |
| SOLDE DEBITEUR = DEFICIT | | | | | | | | | |
| TOTAL GENERAL | | | 1 788 196,02 | 332,92 | 1 316 156,47 | 544,34 | 472 040 | 35,87 | |
| CHARGES D'EXPLOITATION: | | | | | | | | | |
| Achats de marchandises | | | 27 632,09 | 5,14 | 12 858,82 | 5,32 | 14 774 | 114,90 | |
| Variations stocks de marchandises | | | -7 243,39 | -1,34 | 8 404,59 | 3,48 | -15 647 | -186,18 | |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements | | | 4 285,50 | 0,80 | 5 590,21 | 2,31 | -1 305 | -23,34 | |
| Variations stocks matières premières et autres approvisionnements | | | | | | | | | |
| Autres achats non stockés | | | 299 168,42 | 55,70 | 233 209,31 | 96,45 | 65 959 | 28,28 | |
| Services extérieurs | | | 482 691,20 | 89,87 | 303 547,42 | 125,54 | 179 144 | 59,02 | |
| Autres services extérieurs | | | 481 053,75 | 89,56 | 218 277,89 | 90,28 | 262 776 | 120,39 | |
| Impôts, taxes et versements assimilés | | | 9 431,84 | 1,76 | 9 773,47 | 4,04 | -342 | -3,49 | |
| Salaires et traitements | | | 171 080,17 | 31,85 | 158 833,89 | 65,69 | 12 247 | 7,71 | |
| Charges sociales | | | 58 824,17 | 10,95 | 53 109,48 | 21,96 | 5 715 | 10,76 | |
| Autres charges de personnel | | | | | | | | | |
| Subventions accordées par l'association | | | | | | | | | |

FEDERATION FRANCAISE DE SPELEOLOGIE
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

Présenté en Euros

| COMPTE DE RÉSULTAT (suite) | Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois) | | Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois) | | Variation absolue (12 mois) | % |
|---|---|---------------|---|---------------|-----------------------------------|---------------|
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations | | | | | | |
| .Sur immobilisations : dotation aux amortissements | 15 206,19 | 2,83 | 21 889,73 | 9,05 | -6 683 | -30,52 |
| .Sur immobilisations : dotation aux dépréciations | | | | | | |
| .Sur actif circulant : dotation aux dépréciations | 9 262,19 | 1,72 | 1 601,42 | 0,66 | 7 661 | 478,51 |
| .Pour risques et charges : dotation aux provisions | | | | | | |
| (-)Engagements à réaliser sur ressources affectées | 95 154,80 | 17,72 | 103 434,80 | 42,78 | -8 280 | -8,00 |
| Autres charges | 50 975,21 | 9,49 | 54 660,98 | 22,61 | -3 685 | -6,73 |
| Total des charges d'exploitation (I) | 1 697 522,14 | 316,04 | 1 185 192,01 | 490,17 | 512 330 | |
| Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun | | | | | | |
| Déficit transféré (II) | | | | | | |
| CHARGES FINANCIERES: | | | | | | |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions | | | | | | |
| Intérêts et charges assimilées | -37,61 | -0,00 | 139,46 | 0,06 | -176 | -126,61 |
| Différences négatives de change | | | | | | |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements | 717,41 | 0,13 | | | 717 | N/S |
| Total des charges financières (III) | 679,80 | 0,13 | 139,46 | 0,06 | 540 | 388,49 |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES: | | | | | | |
| Sur opérations de gestion | 1 983,06 | 0,37 | 509,84 | 0,21 | 1 474 | 289,59 |
| Sur opérations en capital | | | | | | |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions | | | | | | |
| Total des charges exceptionnelles (IV) | 1 983,06 | 0,37 | 509,84 | 0,21 | 1 474 | 289,59 |
| Participation des salariés aux résultats (V) | | | | | | |
| Impôts sur les sociétés (VI) | | | | | | |
| TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI) | 1 700 185,00 | 316,53 | 1 185 841,31 | 490,44 | 514 344 | 43,37 |
| SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT | 88 011,02 | 16,39 | 130 315,16 | 53,90 | -42 304 | -32,45 |
| TOTAL GENERAL | 1 788 196,02 | 332,92 | 1 316 156,47 | 544,34 | 472 040 | 35,87 |

| EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | | | | | |
|---|-------------------|--|-------------------|--|--|--|
| PRODUITS : | | | | | | |
| Bénévolat | | | | | | |
| Prestations en nature | | | | | | |
| Dons en nature | 333 467,50 | | 258 100,03 | | | |
| TOTAL | 333 467,50 | | 258 100,03 | | | |
| CHARGES : | | | | | | |
| Secours en nature | | | | | | |
| Mise à disposition gratuite de biens et services | | | | | | |
| Prestations | 333 467,50 | | 258 100,03 | | | |
| Personnel bénévole | | | | | | |
| TOTAL | 333 467,50 | | 258 100,03 | | | |

FEDERATION FRANCAISE DE SPELEOLOGIE BILAN ACTIF

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

| ACTIF | Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois) | | | | Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois) | |
|--|---|-------------------|-------------------|--------|---|--------|
| | Brut | Amort. & Prov | Net | % | Net | % |
| IMMOBILISATIONS INCORPORELLES: | | | | | | |
| Frais d'établissement | | | | | | |
| Frais de recherche et développement | | | | | | |
| Concessions, brevets, droits similaires | 71 720,13 | 58 642,09 | 13 078,04 | 0,99 | 2 887,75 | 0,24 |
| 2050000000 Brevets, licences | 29 461,21 | | 29 461,21 | 2,23 | 17 461,21 | 1,48 |
| 20500100000 Gestion des licences | 42 258,92 | | 42 258,92 | 3,20 | 42 258,92 | 3,57 |
| 28050000000 Amort. brevets, licences | | 16 411,15 | -16 411,15 | -1,23 | -14 663,75 | -1,23 |
| 28050010000 Amort.brevets licences | | 42 230,94 | -42 230,94 | -3,18 | -42 168,63 | -3,56 |
| Fonds commercial | | | | | | |
| Autres immobilisations incorporelles | | | | | | |
| Immobilisations incorporelles en cours | 49 475,04 | | 49 475,04 | 3,74 | | |
| 23200000000 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES EN CO | 49 475,04 | | 49 475,04 | 3,74 | | |
| Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles | | | | | | |
| IMMOBILISATIONS CORPORELLES: | | | | | | |
| Terrains | 68 693,79 | | 68 693,79 | 5,19 | 68 693,79 | 5,81 |
| 21130000000 Grottes | 44 084,07 | | 44 084,07 | 3,33 | 44 084,07 | 3,73 |
| 21158000000 Terrains bâtis | 24 609,72 | | 24 609,72 | 1,86 | 24 609,72 | 2,08 |
| Constructions | 404 766,32 | 282 018,54 | 122 747,78 | 9,28 | 127 858,65 | 10,82 |
| 21318000000 Constructions | 221 487,52 | | 221 487,52 | 16,75 | 221 487,52 | 18,74 |
| 21350000000 Agencement des Constructions | 183 278,80 | | 183 278,80 | 13,86 | 183 278,80 | 15,50 |
| 28135000000 Amort Agenct de construction | | 183 199,95 | -183 199,95 | -13,84 | -182 643,09 | -15,44 |
| 28138000000 Amort. construction | | 98 818,59 | -98 818,59 | -7,46 | -94 264,58 | -7,96 |
| Installations techniques, matériel & outillage industriels | 149 823,11 | 126 883,95 | 22 939,16 | 1,73 | 4 567,37 | 0,39 |
| 21540000000 Matériel Technique | 149 823,11 | | 149 823,11 | 11,33 | 132 743,00 | 11,23 |
| 28154000000 Amort. matériel technique | | 126 883,95 | -126 883,95 | -9,58 | -128 175,63 | -10,83 |
| Autres immobilisations corporelles | 243 500,66 | 236 859,59 | 6 641,07 | 0,50 | 7 216,00 | 0,61 |
| 21810000000 Agenc. aménag. install. | 158 772,83 | | 158 772,83 | 12,00 | 158 772,83 | 13,43 |
| 21820000000 Matériel de Transport | 2 990,51 | | 2 990,51 | 0,23 | 2 990,51 | 0,25 |
| 21830000000 Matériel de bureau | 34 151,36 | | 34 151,36 | 2,58 | 29 649,00 | 2,51 |
| 21834000000 Matériel pédagogique | 22 612,27 | | 22 612,27 | 1,71 | 22 612,27 | 1,91 |
| 21840000000 Mobilier | 21 778,10 | | 21 778,10 | 1,65 | 21 778,10 | 1,84 |
| 21850000000 Ouvrages Bibliothèque Doc. | 3 195,59 | | 3 195,59 | 0,24 | 3 195,59 | 0,27 |
| 28181000000 Amort. des AAI | | 158 340,94 | -158 340,94 | -11,96 | -157 117,59 | -13,28 |
| 28182000000 Amort. matériel de transport | | 2 990,51 | -2 990,51 | -0,22 | -2 990,51 | -0,24 |
| 28183000000 Amort. matériel bureau | | 29 106,54 | -29 106,54 | -2,19 | -27 477,17 | -2,31 |
| 28183400000 Amortissement matériel pédago | | 21 450,07 | -21 450,07 | -1,61 | -19 225,50 | -1,62 |
| 28184000000 Amort. mobilier | | 21 775,94 | -21 775,94 | -1,64 | -21 775,94 | -1,83 |
| 28185000000 Amortissement Ouvrages | | 3 195,59 | -3 195,59 | -0,23 | -3 195,59 | -0,26 |
| Immobilisations grevées de droit | | | | | | |
| Immobilisations corporelles en cours | | | | | | |
| Avances & acomptes sur immobilisations corporelles | | | | | | |
| IMMOBILISATIONS FINANCIERES: | | | | | | |
| Participations | | | | | | |
| Créances rattachées à des participations | | | | | | |
| Titres immobilisés de l'activité de portefeuille | | | | | | |
| Autres titres immobilisés | | | | | | |
| Prêts | | | | | | |
| Autres immobilisations financières | 2 284,78 | | 2 284,78 | 0,17 | 2 284,78 | 0,19 |
| 27510000000 Fonds de Roulement Virieux Lyon | 1 819,78 | | 1 819,78 | 0,14 | 1 819,78 | 0,15 |
| 27520000000 Dépôts et cautionnement | 465,00 | | 465,00 | 0,04 | 465,00 | 0,04 |
| TOTAL (I) | 990 263,83 | 704 404,17 | 285 859,66 | 21,61 | 213 508,34 | 18,06 |
| STOCKS ET EN COURS: | | | | | | |
| Matières premières, approvisionnements | | | | | | |
| En cours de production de biens et services | | | | | | |

FEDERATION FRANCAISE DE SPELEOLOGIE
BILAN ACTIF

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

| ACTIF | Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois) | | | | Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois) | |
|--|---|---------------------|---------------------|--------|---|--------|
| | Brut | Amort. & Prov | Net | % | Net | % |
| Produits intermédiaires et finis | 186 345,20 | 170 066,12 | 16 279,08 | 1,23 | 20 046,85 | 1,70 |
| 3511000000 Stock manuel technique canyon | 9 369,55 | | 9 369,55 | 0,71 | 8 879,67 | 0,75 |
| 351101000000 Stock Spelunca | 76 285,43 | | 76 285,43 | 5,77 | 76 285,43 | 6,45 |
| 351102000000 Stock Karstologia | 90 124,25 | | 90 124,25 | 6,81 | 90 124,25 | 7,62 |
| 351110200000 Stocks SSF Pimprenelle | 10 565,97 | | 10 565,97 | 0,80 | 11 944,14 | 1,01 |
| 395500000000 Provision Manuel Canyon | | 3 656,44 | -3 656,44 | -0,27 | -776,96 | -0,06 |
| 395501000000 Prov/dép stock Spelunca | | 76 285,43 | -76 285,43 | -5,76 | -76 285,43 | -6,44 |
| 395502000000 Prov/dép stock Karstologia | | 90 124,25 | -90 124,25 | -6,80 | -90 124,25 | -7,61 |
| Marchandises | 182 334,68 | 153 873,04 | 28 461,64 | 2,15 | 20 920,60 | 1,77 |
| 370030000000 Stock EFC | 4 124,29 | | 4 124,29 | 0,31 | 4 124,29 | 0,35 |
| 370035000000 Stock EFS | 4 321,80 | | 4 321,80 | 0,33 | 11 002,16 | 0,93 |
| 370072000000 Stock SSF | 28 092,57 | | 28 092,57 | 2,12 | 35 809,53 | 3,03 |
| 370100000000 Stock Librairie | 145 796,02 | | 145 796,02 | 11,02 | 124 155,31 | 10,50 |
| 397030000000 Prov/dép stock EFC | | 4 124,29 | -4 124,29 | -0,30 | -4 124,29 | -0,34 |
| 397035000000 Provision stock EFS | | 4 321,80 | -4 321,80 | -0,32 | -11 002,16 | -0,92 |
| 397072000000 Prov/Dépr. stock SSF | | 21 271,64 | -21 271,64 | -1,60 | -15 627,74 | -1,31 |
| 397100000000 Provision dépr stock librai. | | 124 155,31 | -124 155,31 | -9,38 | -123 416,50 | -10,43 |
| Avances & acomptes versés sur commandes | | | | | | |
| Créances usagers et comptes rattachés | 29 926,41 | | 29 926,41 | 2,26 | 26 919,79 | 2,28 |
| 411000000000 Clients | 29 926,41 | | 29 926,41 | 2,26 | 26 919,79 | 2,28 |
| Autres créances | | | | | | |
| . Fournisseurs débiteurs | 308,39 | | 308,39 | 0,02 | 8 108,90 | 0,69 |
| 401000000002 FOURNISSEURS DB | 308,39 | | 308,39 | 0,02 | 8 108,90 | 0,69 |
| . Personnel | | | | | | |
| . Organismes sociaux | | | | | | |
| . Etat, impôts sur les bénéfiques | | | | | | |
| . Etat, taxes sur le chiffre d'affaires | 665,00 | | 665,00 | 0,05 | 504,00 | 0,04 |
| 445670000000 Crédit TVA à reporter | 665,00 | | 665,00 | 0,05 | 504,00 | 0,04 |
| . Autres | 32 676,97 | | 32 676,97 | 2,47 | 2 504,50 | 0,21 |
| 409800000000 Fournisseurs avoirs à recevoir | 1 772,67 | | 1 772,67 | 0,13 | | |
| 467026000000 Assurances offertes Label scolaire | 2 089,00 | | 2 089,00 | 0,16 | 2 504,50 | 0,21 |
| 468700000000 Produits à recevoir | 28 815,30 | | 28 815,30 | 2,18 | | |
| Valeurs mobilières de placement | | | | | | |
| Instruments de trésorerie | | | | | | |
| Disponibilités | 917 001,51 | | 917 001,51 | 69,33 | 878 516,09 | 74,32 |
| 512100000000 BFCC | 721 449,91 | | 721 449,91 | 54,55 | 493 963,38 | 41,79 |
| 512101000000 CMutuel SSF | 25 123,04 | | 25 123,04 | 1,90 | 30 298,96 | 2,56 |
| 512102000000 Cmutuel EFS | 9 068,12 | | 9 068,12 | 0,69 | 6 343,60 | 0,54 |
| 512103000000 CMutuel EFPS | 300,00 | | 300,00 | 0,02 | 5 155,40 | 0,44 |
| 512104000000 CMutuel EFC | 880,38 | | 880,38 | 0,07 | 892,38 | 0,08 |
| 512105000000 CM UIS 21 | 8 115,33 | | 8 115,33 | 0,61 | 35 768,90 | 3,03 |
| 512106000000 SSF CM2 | 233,67 | | 233,67 | 0,02 | 2 490,35 | 0,21 |
| 514000000000 Chèques Postaux | | | | | 2 911,00 | 0,25 |
| 517002000000 CM Livret Bleu | 151 788,54 | | 151 788,54 | 11,48 | 150 657,12 | 12,75 |
| 517004000000 CCP Souscription | | | | | 149 250,00 | 12,63 |
| 531000000000 Caisse | 42,52 | | 42,52 | 0,00 | 785,00 | 0,07 |
| Charges constatées d'avance | 11 416,07 | | 11 416,07 | 0,86 | 11 029,40 | 0,93 |
| 486000000000 Charges constatées d'avance | 11 416,07 | | 11 416,07 | 0,86 | 11 029,40 | 0,93 |
| TOTAL (II) | 1 360 674,23 | 323 939,16 | 1 036 735,07 | 78,39 | 968 550,13 | 81,94 |
| Charges à répartir sur plusieurs exercices (III) | | | | | | |
| Primes de remboursement des emprunts (IV) | | | | | | |
| Ecart de conversion actif (V) | | | | | | |
| TOTAL ACTIF | 2 350 938,06 | 1 028 343,33 | 1 322 594,73 | 100,00 | 1 182 058,47 | 100,00 |

FEDERATION FRANCAISE DE SPELEOLOGIE
BILAN PASSIF

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

| PASSIF | Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois) | | Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois) | |
|---|---|-------|---|--------|
| FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES: | | | | |
| FONDS PROPRES | | | | |
| Fonds associatifs sans droit de reprise | 243 226,43 | 18,39 | 243 226,43 | 20,58 |
| 1024000000 Fonds associatif sans droit de repr | 243 226,43 | 18,39 | 243 226,43 | 20,58 |
| Ecarts de réévaluation | | | | |
| Réserves | 31 328,27 | 2,37 | 31 328,27 | 2,65 |
| 19110100000 Donation Hammel | 30 489,80 | 2,31 | 30 489,80 | 2,58 |
| 19110200000 Donation SCLQ | 838,47 | 0,06 | 838,47 | 0,07 |
| Report à nouveau | 196 004,77 | 14,82 | 65 689,61 | 5,56 |
| 11000000000 Report à nouveau | 196 004,77 | 14,82 | 65 689,61 | 5,56 |
| Résultat de l'exercice | 88 011,02 | 6,65 | 130 315,16 | 11,02 |
| AUTRES FONDS ASSOCIATIFS | | | | |
| -Fonds associatifs avec droit de reprise | | | | |
| . Apports | | | | |
| . Legs et donation | | | | |
| . Résultats sous contrôle de tiers financeurs | | | | |
| -Ecarts de réévaluation | 74 623,79 | 5,64 | 74 623,79 | 6,31 |
| -Subventions d'investissement sur biens non renouvelables | 19 148,50 | 1,45 | 21 318,18 | 1,80 |
| 13100000000 Subvention d'équipement | 137 067,06 | 10,36 | 135 771,76 | 11,49 |
| 13800000000 Souscription Locaux de Lyon | 12 504,17 | 0,95 | 12 504,17 | 1,06 |
| 13900000000 Subvention reprise en résultat | -130 422,73 | -9,85 | -126 957,75 | -10,73 |
| -Provisions réglementées | | | | |
| -Droits des propriétaires (commodat) | | | | |
| TOTAL(I) | 652 342,78 | 49,32 | 566 501,44 | 47,92 |
| PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES | | | | |
| TOTAL (II) | | | | |
| FONDS DEDIÉS | | | | |
| . Sur subventions de fonctionnement | 66 360,00 | 5,02 | 74 640,00 | 6,31 |
| 19400200000 Fonds dédiés Min Intérieur | 4 594,00 | 0,35 | 2 865,00 | 0,24 |
| 19400500000 Fonds dédiés CPO | 61 766,00 | 4,67 | 71 775,00 | 6,07 |
| . Sur autres ressources | 28 794,80 | 2,18 | 28 794,80 | 2,44 |
| 19500400000 Engagements à réaliser Fds Didelot | 28 794,80 | 2,18 | 28 794,80 | 2,44 |
| TOTAL(III) | 95 154,80 | 7,19 | 103 434,80 | 8,75 |
| DETTES | | | | |
| Emprunts et dettes assimilées | | | 2 457,80 | 0,21 |
| 16430000000 Emprunt Crédit Mutuel | | | 2 351,83 | 0,20 |
| 16840000000 Provision/intérêts | | | 105,97 | 0,01 |
| Avances & acomptes reçus sur commandes en cours | | | | |
| Fournisseurs et comptes rattachés | 255 524,80 | 19,32 | 173 452,06 | 14,67 |
| 40100000000 Fournisseurs | 236 272,52 | 17,86 | 164 952,06 | 13,95 |
| 40810000000 Fournisseurs FNP | 19 252,28 | 1,46 | 8 500,00 | 0,72 |
| Autres | 152 030,86 | 11,49 | 183 368,52 | 15,51 |
| 41100000002 CLIENTS CR | 225,00 | 0,02 | 38 047,47 | 3,22 |
| 42820000000 Congés à payer | 11 715,00 | 0,89 | 18 208,00 | 1,54 |
| 42860000000 Salaires à payer | 5 600,00 | 0,42 | 1 800,00 | 0,15 |
| 43102000000 Urssaf | 7 095,00 | 0,54 | 8 995,00 | 0,76 |
| 43705000000 Caisse retraite | 2 118,07 | 0,16 | 3 788,54 | 0,32 |
| 43706000000 Caisse de prévoyance | 582,73 | 0,04 | 867,29 | 0,07 |
| 43706200000 Caisse Mutuelle | 451,16 | 0,03 | | |
| 43820000000 Charges sociales/congés payés | 4 930,00 | 0,37 | 6 737,00 | 0,57 |
| 43860000000 Charges / Salaires à payer | 1 549,00 | 0,12 | | |

FEDERATION FRANCAISE DE SPELEOLOGIE BILAN PASSIF

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

| PASSIF | Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois) | Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois) | | |
|---|---|---|---------------------|--------|
| 43890000000 DGFIP - PAS | 645,00 | 0,05 | 626,86 | 0,05 |
| 44581000000 TVA collectée d'avance 7% | 172,00 | 0,01 | | |
| 44700000000 Agefos | 2 240,14 | 0,17 | 2 577,86 | 0,22 |
| 46700500000 Collecte L Rouchette | 355,00 | 0,03 | 355,00 | 0,03 |
| 46701000000 Assurance Membre OPT 1 | 24 978,00 | 1,89 | 22 506,00 | 1,90 |
| 46701100000 Assurance Membre OPT 2 | 2 014,00 | 0,15 | 1 406,00 | 0,12 |
| 46701200000 Assurance Membre OPT 3 | 4 399,00 | 0,33 | 3 869,00 | 0,33 |
| 46701300000 Assurance Temporaire | 8,00 | 0,00 | | |
| 46701400000 Assurance Famille OPT 1 | 3 360,00 | 0,25 | 3 030,00 | 0,26 |
| 46701500000 Assurance Famille OPT 2 | 406,00 | 0,03 | 294,00 | 0,02 |
| 46701600000 Assurance Famille OPT 3 | 989,00 | 0,07 | 774,00 | 0,07 |
| 46701700000 Assurance temporaire option 2 | 220,00 | 0,02 | 200,00 | 0,02 |
| 46701800000 Assurance temporaire option 3 | 54,00 | 0,00 | 36,00 | 0,00 |
| 46702000000 Assurance Membre jeune 0 | 2 786,00 | 0,21 | 2 744,00 | 0,23 |
| 46702100000 Assurance RC | 34 578,00 | 2,61 | 27 132,00 | 2,30 |
| 46702700000 Assurance Assistance | 15 960,00 | 1,21 | 16 536,00 | 1,40 |
| 46705700000 Assurance RC Dirigeant | 868,00 | 0,07 | 768,00 | 0,06 |
| 46706500000 Courtier n+1 | 8 962,50 | 0,68 | 7 974,50 | 0,67 |
| 46706600000 part assurance local n+1 | 263,00 | 0,02 | 596,00 | 0,05 |
| 46707000000 Assurance Local Club OPT 1 | 6 150,01 | 0,46 | 5 112,25 | 0,43 |
| 46707500000 Assurance Local Club OPT 2 | 2 657,00 | 0,20 | 2 900,00 | 0,25 |
| 46708000000 Assurance Local Club OPT 3 | 750,00 | 0,06 | 450,00 | 0,04 |
| 46708500000 ASSURANCE LOCAL OPTION 4 | 175,00 | 0,01 | 175,00 | 0,01 |
| 46709900000 Assurance Remorque | 400,00 | 0,03 | 450,00 | 0,04 |
| 46710000000 Cotisation Local CSR F | 3 719,25 | 0,28 | 3 638,75 | 0,31 |
| 46710100000 Cot local CDS 09 | 80,00 | 0,01 | 64,00 | 0,01 |
| 46710200000 Cot Local CDS 31 | 62,00 | 0,00 | 152,00 | 0,01 |
| 46710300000 Cot Local CDS65 | | | 56,00 | 0,00 |
| 46710400000 Cot local CDS 81 | 90,00 | 0,01 | 90,00 | 0,01 |
| 46710500000 Cotisation locale CSR H | 29,00 | 0,00 | 46,00 | 0,00 |
| 46710600000 Cotisation locale CDS 01 | 140,00 | 0,01 | 96,00 | 0,01 |
| 46710700000 Cotisations locales CDS 64 | 255,00 | 0,02 | 270,00 | 0,02 |
| Instruments de trésorerie | | | | |
| Produits constatés d'avance | 167 541,49 | 12,67 | 152 843,85 | 12,93 |
| 48700000000 PCA - COTISATIONS | 125 423,50 | 9,48 | 113 022,50 | 9,56 |
| 48710100000 PCA Karstologia | 17 047,68 | 1,29 | 16 261,63 | 1,38 |
| 48710200000 PCA Spelunca | 25 070,31 | 1,90 | 23 559,72 | 1,99 |
| TOTAL(IV) | 575 097,15 | 43,48 | 512 122,23 | 43,32 |
| Ecarts de conversion passif (V) | | | | |
| TOTAL PASSIF | 1 322 594,73 | 100,00 | 1 182 058,47 | 100,00 |

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
 - autorisés par l'organisme de tutelle
- Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

FEDERATION FRANCAISE DE SPELEOLOGIE
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

| COMPTE DE RÉSULTAT | | Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois) | Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois) | Variation absolue (12 mois) | % | | | |
|--|-------------------|---|---|-----------------------------------|-------------------|--------|----------------|---------|
| | France | Exportation | Total | % | Total | % | Variation | % |
| PRODUITS D'EXPLOITATION: | | | | | | | | |
| Ventes de marchandises | 42 522,61 | | 42 522,61 | 7,92 | 44 937,98 | 18,59 | -2 415 | -5,36 |
| 7070000000 Ventes de produits fédéraux | | | | | 8,00 | 0,00 | -8 | -100,00 |
| 7071000000 Ventes livres et publications | | | | | 238,49 | 0,10 | -238 | -100,00 |
| 7072300000 Ventes librairie | 1 039,37 | | 1 039,37 | 0,19 | 353,77 | 0,15 | 686 | 194,33 |
| 7072500000 Vente d'exploseurs | 1 305,00 | | 1 305,00 | 0,24 | 205,00 | 0,08 | 1 100 | 536,59 |
| 7073000000 Vente de publications | 293,00 | | 293,00 | 0,05 | 21,80 | 0,01 | 272 | N/S |
| 7073030000 Vente publications commission | 1 226,00 | | 1 226,00 | 0,23 | 1 868,00 | 0,77 | -642 | -34,36 |
| 7074100000 Ventes manuel technique de c | 3 192,00 | | 3 192,00 | 0,59 | 6 824,38 | 2,82 | -3 632 | -53,21 |
| 7074300000 Manuel technique E.F.S. | 736,80 | | 736,80 | 0,14 | 2 583,72 | 1,07 | -1 847 | -71,50 |
| 70743500000 LIVRET LES PETITS SPORT | | | | | 50,00 | 0,02 | -50 | -100,00 |
| 70744000000 Livret 1er secours-EFC | 100,00 | | 100,00 | 0,02 | | | 100 | N/S |
| 70744500000 Ventes Manuel technique Plo | 5 200,20 | | 5 200,20 | 0,97 | | | 5 200 | N/S |
| 70744600000 Ventes Textiles SSF | 4 750,00 | | 4 750,00 | 0,88 | 6 235,60 | 2,58 | -1 485 | -23,81 |
| 70744700000 Ventes Textiles EFC | 65,00 | | 65,00 | 0,01 | 40,00 | 0,02 | 25 | 62,50 |
| 70745000000 VENTE JEU EXPLO | 70,00 | | 70,00 | 0,01 | 87,02 | 0,04 | -17 | -19,53 |
| 70750000000 Ventes de T.P.S. | 3 014,60 | | 3 014,60 | 0,56 | 2 794,00 | 1,16 | 220 | 7,87 |
| 70760000000 Pimprenelles S1 | 304,00 | | 304,00 | 0,06 | 6 569,00 | 2,72 | -6 265 | -95,36 |
| 70780000000 Ventes diverses | 14 074,14 | | 14 074,14 | 2,62 | 15 434,60 | 6,38 | -1 360 | -8,80 |
| 70780100000 Ventes Medailles | 1 472,00 | | 1 472,00 | 0,27 | 979,60 | 0,40 | 493 | 50,36 |
| 70782000000 Calendrier Speleo Project | 653,50 | | 653,50 | 0,12 | 315,00 | 0,13 | 338 | 107,30 |
| 70783000000 Vente spéléoscope Nø 30 | | | | | 100,00 | 0,04 | -100 | -100,00 |
| 70783500000 Vente spéléoscope Nø 35 | 60,00 | | 60,00 | 0,01 | 140,00 | 0,06 | -80 | -57,13 |
| 70784100000 Vente Spéléoscope N°41 | 20,00 | | 20,00 | 0,00 | | | 20 | N/S |
| 70785000000 Vente T-Shirt / Commission C | | | | | 10,00 | 0,00 | -10 | -100,00 |
| 70785100000 Vente T-Shirt/ Cocom/ Congrè | | | | | 80,00 | 0,03 | -80 | -100,00 |
| 70786500000 Vente pratique polaire | 90,00 | | 90,00 | 0,02 | | | 90 | N/S |
| 70787500000 Ventes Lampes | 4 857,00 | | 4 857,00 | 0,90 | | | 4 857 | N/S |
| Production vendue de biens | 365 756,42 | | 365 756,42 | 68,09 | 53 382,26 | 22,08 | 312 374 | 585,17 |
| 70112000000 Abos Spelunca | 20 587,57 | | 20 587,57 | 3,83 | 17 941,17 | 7,42 | 2 646 | 14,75 |
| 70122000000 ABOS KARSTO | 10 245,30 | | 10 245,30 | 1,91 | 17 237,42 | 7,13 | -6 992 | -40,55 |
| 70141000000 Ventes Spelunca | 14 135,17 | | 14 135,17 | 2,63 | 17 762,67 | 7,35 | -3 627 | -20,41 |
| 70142000000 Ventes Karstologia | 7 096,16 | | 7 096,16 | 1,32 | 141,00 | 0,06 | 6 955 | N/S |
| 70160000000 ABOS Info-Plongée | 13,00 | | 13,00 | 0,00 | | | 13 | N/S |
| 70210000000 Vente produit EFC | 14 489,00 | | 14 489,00 | 2,70 | | | 14 489 | N/S |
| 70220000000 Vente empl camping Vercors | 131 303,12 | | 131 303,12 | 24,45 | | | 131 303 | N/S |
| 70230000000 Vente prod dérivés Vercors | 919,00 | | 919,00 | 0,17 | | | 919 | N/S |
| 70240000000 Vente Excursions UIS21 | 49 585,00 | | 49 585,00 | 9,23 | | | 49 585 | N/S |
| 70250000000 CONGRES Billet 1 jour | 8 295,00 | | 8 295,00 | 1,54 | | | 8 295 | N/S |
| 70260000000 Stand S/ Congrès | 10 429,00 | | 10 429,00 | 1,94 | | | 10 429 | N/S |
| 70270000000 CONGRES UIS22 | 93 659,10 | | 93 659,10 | 17,44 | | | 93 659 | N/S |
| 70500000000 Publicité parutions | 5 000,00 | | 5 000,00 | 0,93 | 300,00 | 0,12 | 4 700 | N/S |
| Prestations de services | 128 850,26 | | 128 850,26 | 23,99 | 143 471,21 | 59,34 | -14 621 | -10,18 |
| 70600000000 Prestations de services | | | | | 7 804,50 | 3,23 | -7 804 | -100,00 |
| 70650000000 Conventions de stages | | | | | 595,00 | 0,25 | -595 | -100,00 |
| 70651000000 Stages | 124 325,20 | | 124 325,20 | 23,15 | 122 431,09 | 50,64 | 1 894 | 1,55 |
| 70800000000 Location de matériel | 830,00 | | 830,00 | 0,15 | 1 040,00 | 0,43 | -210 | -20,18 |
| 70850000000 Ports et frais accessoires fac | 114,68 | | 114,68 | 0,02 | 56,59 | 0,02 | 58 | 103,57 |
| 70880000000 Prestations diverses | 2 960,38 | | 2 960,38 | 0,55 | 10 738,03 | 4,44 | -7 778 | -72,42 |
| 70881000000 Réparation et perte materiel | 620,00 | | 620,00 | 0,12 | 806,00 | 0,33 | -186 | -23,07 |
| Montants nets produits d'expl. | 537 129,29 | | 537 129,29 | 100,00 | 241 791,45 | 100,00 | 295 338 | 122,15 |
| AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION: | | | | | | | | |
| Production stockée | | | -888,29 | -0,16 | -2 398,64 | -0,98 | 1 510 | 62,97 |
| 71350000000 Variation stock produit | | | -1 378,17 | -0,25 | 3 675,12 | 1,52 | -5 053 | -137,49 |

FEDERATION FRANCAISE DE SPELEOLOGIE COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

| COMPTE DE RÉSULTAT (suite) | Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois) | | Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois) | | Variation absolue (12 mois) | % |
|---|---|-------|---|--------|-----------------------------------|---------|
| 71351000000 Variation stock manuel canyon | 489,88 | 0,09 | -6 073,76 | -2,50 | 6 562 | 108,05 |
| Production immobilisée | | | | | | |
| Subventions d'exploitation | 360 000,00 | 67,02 | 268 000,00 | 110,84 | 92 000 | 34,33 |
| 74010000000 Subv. Min. Jeunesse et Sport | 230 000,00 | 42,82 | 247 000,00 | 102,15 | -17 000 | -6,87 |
| 74030000000 Subvention Min. Intérieur | 23 000,00 | 4,28 | 13 000,00 | 5,38 | 10 000 | 76,92 |
| 74050000000 Subventions Autres | 107 000,00 | 19,92 | 8 000,00 | 3,31 | 99 000 | N/S |
| Cotisations | 429 461,75 | 79,95 | 625 074,50 | 258,52 | -195 613 | -31,28 |
| 75611000000 Remise licence famille | -17 638,50 | -3,27 | -16 813,00 | -6,94 | -825 | -4,90 |
| 75611500000 Remise licence jeune | -32 154,00 | -5,98 | -29 832,50 | -12,33 | -2 322 | -7,77 |
| 75611600000 Remise licence Nvx | -6 525,00 | -1,20 | -1 776,00 | -0,72 | -4 749 | -267,39 |
| 75612000000 Cotisation club | 17 055,00 | 3,18 | 17 280,00 | 7,15 | -225 | -1,29 |
| 75612500000 Cotisation partenaire privilégié | 661,00 | 0,12 | 450,00 | 0,19 | 211 | 46,89 |
| 75613000000 Cotisation membre club | 362 587,50 | 67,50 | 340 113,00 | 140,66 | 22 474 | 6,61 |
| 75614000000 Cotisation individuelle | 14 700,00 | 2,74 | 15 568,00 | 6,44 | -868 | -5,57 |
| 75614500000 Licence Offerte Label Scolaire | -4 236,00 | -0,78 | -3 814,00 | -1,57 | -422 | -11,05 |
| 75616500000 Cotisation étranger temporaire | 177,00 | 0,03 | | | 177 | N/S |
| 75619000000 Cotis. partenaire privilégié e | 5 096,00 | 0,95 | 4 658,00 | 1,93 | 438 | 9,40 |
| 75619200000 Part Fédérale Initiation 1 jour | 22 670,80 | 4,22 | 19 070,60 | 7,89 | 3 600 | 18,88 |
| 75619300000 Part fédéral Initiation 3 jours | 3 085,60 | 0,57 | 2 705,60 | 1,12 | 380 | 14,05 |
| 75619400000 Part Fédérale Initiation de masse | 3 928,50 | 0,73 | 2 065,50 | 0,85 | 1 863 | 90,22 |
| 75619500000 Part fédérale AIHMS | 971,50 | 0,18 | 567,00 | 0,23 | 404 | 71,25 |
| 75640100000 COURTIER | 32 341,90 | 6,02 | 30 191,70 | 12,49 | 2 150 | 7,12 |
| 75640200000 Assurance Label Scolaire | -3 560,00 | -0,65 | -3 081,00 | -1,26 | -479 | -15,54 |
| 75641100000 Assurance membre option 1 | | | 69 931,50 | 28,92 | -69 931 | -100,00 |
| 75641200000 Frais Assurance local optio1 | 1 062,00 | 0,20 | 7 024,50 | 2,90 | -5 962 | -84,87 |
| 75641300000 Assurance membre option 3 | | | 10 653,00 | 4,41 | -10 653 | -100,00 |
| 75641400000 Assurance membre option 1/1er juin | | | 873,00 | 0,36 | -873 | -100,00 |
| 75641500000 Assurance Initiation 1 jour | 7 755,80 | 1,44 | 6 590,70 | 2,73 | 1 165 | 17,68 |
| 75641600000 Assurance Initiation 3 jours | 1 177,40 | 0,22 | 1 168,40 | 0,48 | 9 | 0,77 |
| 75641700000 Assurances des locaux des clubs | 13 806,25 | 2,57 | 80 467,00 | 33,28 | -66 661 | -82,83 |
| 75641800000 Assurance Initiation de masse | 6 499,00 | 1,21 | 51 411,00 | 21,26 | -44 912 | -87,35 |
| 75642000000 Assurance membre jeune 0 | | | 5 810,00 | 2,40 | -5 810 | -100,00 |
| 75644000000 Assurance archeologie | | | 82,00 | 0,03 | -82 | -100,00 |
| 75645900000 ASSURANCE AIHMS | | | 910,00 | 0,38 | -910 | -100,00 |
| 75647400000 Assurance famille option 1 | | | 8 440,00 | 3,49 | -8 440 | -100,00 |
| 75647500000 Assurance famille option 2 | | | 826,00 | 0,34 | -826 | -100,00 |
| 75647600000 Assurance famille option 3 | | | 2 472,50 | 1,02 | -2 472 | -100,00 |
| 75647700000 Assurance dirigeant | | | 1 062,00 | 0,44 | -1 062 | -100,00 |
| (+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs | 103 434,80 | 19,26 | 83 213,80 | 34,42 | 20 221 | 24,30 |
| 78940000000 Utilisations fonds dédiés subv. | 74 640,00 | 13,90 | 54 419,00 | 22,51 | 20 221 | 37,16 |
| 78950000000 Utilisations fonds dédiés autres | 28 794,80 | 5,36 | 28 794,80 | 11,91 | | 0,00 |
| Autres produits | 333 387,71 | 62,07 | 52 006,79 | 21,51 | 281 381 | 541,05 |
| 75100000000 Label F.F.S. | 800,00 | 0,15 | 500,00 | 0,21 | 300 | 60,00 |
| 75411000000 Dons manuels | 10 626,00 | 1,98 | 6 460,50 | 2,67 | 4 166 | 64,49 |
| 75412000000 Abandon de frais des bénévoles | 64 210,22 | 11,95 | 43 151,79 | 17,85 | 21 059 | 48,80 |
| 75800000000 Produits divers | 5 182,43 | 0,96 | 556,50 | 0,23 | 4 626 | 832,01 |
| 75805000000 Port sur ventes Librairie | | | 9,44 | 0,00 | -9 | -100,00 |
| 75805100000 Port sur ventes jeu explo | | | 9,44 | 0,00 | -9 | -100,00 |
| 75810000000 Participation Frais d'Envoi | 2 190,81 | 0,41 | 1 319,12 | 0,55 | 871 | 66,03 |
| 75813000000 Cotisation membre club | -48,00 | -0,00 | | | -48 | N/S |
| 75814000000 Cotisation individuelle | -40,00 | -0,00 | | | -40 | N/S |
| 75816500000 Cotisation étranger temporaire | 96,00 | 0,02 | | | 96 | N/S |
| 75821100000 Assurance membre option 1 | 72 188,25 | 13,44 | | | 72 188 | N/S |
| 75821200000 Assurance membre option 2 | 6 612,00 | 1,23 | | | 6 612 | N/S |
| 75821300000 Assurance membre option 3 | 12 879,00 | 2,40 | | | 12 879 | N/S |
| 75821400000 Assurance membre option 1/1er juin | 639,00 | 0,12 | | | 639 | N/S |
| 75821500000 Assurance membre option 2/1er | 44,00 | 0,01 | | | 44 | N/S |
| 75821600000 Assurance membre option 3/1er | 68,00 | 0,01 | | | 68 | N/S |
| 75821700000 Assurance RC | 84 546,00 | 15,74 | | | 84 546 | N/S |
| 75821800000 Assurance Assistance | 50 104,00 | 9,33 | | | 50 104 | N/S |

FEDERATION FRANCAISE DE SPELEOLOGIE
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

| COMPTE DE RÉSULTAT (suite) | Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois) | | Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois) | | Variation absolue (12 mois) | | % | |
|---|---|--------|---|---------------------|-----------------------------------|----------------|---------|-----|
| 75822000000 Assurance membre jeune 0 | 6 601,00 | 1,23 | | | 6 601 | | | N/S |
| 75825900000 ASSURANCE AIHMS | 1 608,00 | 0,30 | | | 1 608 | | | N/S |
| 75827400000 Assurance famille option 1 | 8 442,00 | 1,57 | | | 8 442 | | | N/S |
| 75827500000 Assurance famille option 2 | 882,00 | 0,16 | | | 882 | | | N/S |
| 75827600000 Assurance famille option 3 | 2 494,00 | 0,46 | | | 2 494 | | | N/S |
| 75827700000 Assurance dirigeant | 978,00 | 0,18 | | | 978 | | | N/S |
| 75853000000 Congrès journées d'études | 2 285,00 | 0,43 | | | 2 285 | | | N/S |
| Reprise sur provisions, dépréciations | 6 680,36 | 1,24 | | 23 947,45 | 9,90 | -17 267 | -72,10 | |
| 78173000000 Reprise provision / stocks | 6 680,36 | 1,24 | | 13 245,95 | 5,48 | -6 565 | -49,56 | |
| 78174000000 Reprise provision sur créances | | | | 10 701,50 | 4,43 | -10 701 | -100,00 | |
| Transfert de charges | 13 944,00 | 2,60 | | 4 502,95 | 1,86 | 9 442 | 209,73 | |
| 79100000000 Transfert de charges | 13 944,00 | 2,60 | | 4 502,95 | 1,86 | 9 442 | 209,73 | |
| Sous-total des autres produits d'exploitation | 1 246 020,33 | 231,98 | | 1 054 346,85 | 436,06 | 191 674 | 18,18 | |
| Total des produits d'exploitation (I) | 1 783 149,62 | 331,98 | | 1 296 138,30 | 536,06 | 487 011 | 37,57 | |
| Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun | | | | | | | | |
| Exédent transféré (II) | | | | | | | | |
| PRODUITS FINANCIERS: | | | | | | | | |
| De participations | | | | | | | | |
| D'autres valeurs mobilières et créances d'actif | | | | | | | | |
| Autres intérêts et produits assimilés | 1 131,42 | 0,21 | | 311,01 | 0,13 | 820 | 263,67 | |
| 76300000000 Autres Produits financiers | 1 131,42 | 0,21 | | 311,01 | 0,13 | 820 | 263,67 | |
| Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges | | | | | | | | |
| Différences positives de change | | | | | | | | |
| Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement | | | | | | | | |
| Total des produits financiers (III) | 1 131,42 | 0,21 | | 311,01 | 0,13 | 820 | 263,67 | |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS: | | | | | | | | |
| Sur opérations de gestion | | | | 12 290,55 | 5,08 | -12 290 | -100,00 | |
| 77200000000 Prod. except / ex antérieurs | | | | 12 290,55 | 5,08 | -12 290 | -100,00 | |
| Sur opérations en capital | 3 914,98 | 0,73 | | 7 416,61 | 3,07 | -3 502 | -47,21 | |
| 77500000000 Cession/Immos | 450,00 | 0,08 | | | | 450 | N/S | |
| 77700000000 Subvention reprise en résultat | 3 464,98 | 0,64 | | 7 416,61 | 3,07 | -3 952 | -53,28 | |
| Reprises sur provisions et transferts de charges | | | | | | | | |
| Total des produits exceptionnels (IV) | 3 914,98 | 0,73 | | 19 707,16 | 8,15 | -15 793 | -80,13 | |
| TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV) | 1 788 196,02 | 332,92 | | 1 316 156,47 | 544,34 | 472 040 | 35,87 | |
| SOLDE DEBITEUR = DEFICIT | | | | | | | | |
| TOTAL GENERAL | 1 788 196,02 | 332,92 | | 1 316 156,47 | 544,34 | 472 040 | 35,87 | |
| CHARGES D'EXPLOITATION: | | | | | | | | |
| Achats de marchandises | 27 632,09 | 5,14 | | 12 858,82 | 5,32 | 14 774 | 114,90 | |
| 60710000000 Achat livres et brochures | 2 352,02 | 0,44 | | 37,50 | 0,02 | 2 315 | N/S | |
| 60710100000 ACHAT TEXTILES | 18 046,10 | 3,36 | | 11 399,20 | 4,71 | 6 647 | 58,31 | |
| 60716000000 Achats livres dépôt librairie | 1 272,13 | 0,24 | | | | 1 272 | N/S | |
| 60720000000 Achat Affiches, Cartes Post | 2 236,28 | 0,42 | | 558,12 | 0,23 | 1 678 | 300,72 | |
| 60740000000 Achat Matériels | 3 725,56 | 0,69 | | 864,00 | 0,36 | 2 861 | 331,13 | |
| Variations stocks de marchandises | -7 243,39 | -1,34 | | 8 404,59 | 3,48 | -15 647 | -186,18 | |
| 60370100000 Variation/Stock Librairie | -21 640,71 | -4,02 | | 162,66 | 0,07 | -21 802 | N/S | |
| 60373500000 Variation stock EFS | 6 680,36 | 1,24 | | 3 081,02 | 1,27 | 3 599 | 116,81 | |
| 60377200000 variation stock SSF | 7 716,96 | 1,44 | | 5 160,91 | 2,13 | 2 556 | 49,53 | |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements | 4 285,50 | 0,80 | | 5 590,21 | 2,31 | -1 305 | -23,34 | |
| 60170000000 Achat de Fournitures | 4 285,50 | 0,80 | | 5 590,21 | 2,31 | -1 305 | -23,34 | |
| Variations stocks matières premières et autres approvisionnements | | | | | | | | |
| Autres achats non stockés | 299 168,42 | 55,70 | | 233 209,31 | 96,45 | 65 959 | 28,28 | |

FEDERATION FRANCAISE DE SPELEOLOGIE COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

| COMPTE DE RÉSULTAT (suite) | Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois) | | Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois) | | Variation absolue (12 mois) | % |
|--|---|--------------|---|---------------|-----------------------------------|--------------|
| 6041000000 Stages + Prestations externes | 140 310,62 | 26,12 | 121 286,91 | 50,16 | 19 024 | 15,69 |
| 6043000000 Prestations externes | 3 600,00 | 0,67 | 5 080,48 | 2,10 | -1 480 | -29,12 |
| 6050000000 Routage Autres Revues | | | 697,01 | 0,29 | -697 | -100,00 |
| 60510100000 Routage Spelunca | 6 772,80 | 1,26 | 6 039,00 | 2,50 | 733 | 12,14 |
| 60510200000 Routage Karstologia | 6 814,92 | 1,27 | 5 551,64 | 2,30 | 1 263 | 22,75 |
| 60520000000 Edition Autres Revues | 43 149,23 | 8,03 | 4 548,68 | 1,88 | 38 601 | 848,75 |
| 60520100000 Edition Spelunca | 41 568,83 | 7,74 | 33 595,00 | 13,89 | 7 973 | 23,73 |
| 60520200000 Edition Karstologia | 16 773,64 | 3,12 | 14 100,00 | 5,83 | 2 673 | 18,96 |
| 60611000000 Eau | 80,98 | 0,01 | | | 80 | N/S |
| 60612100000 EDF | 6 508,74 | 1,21 | 6 643,73 | 2,75 | -135 | -2,02 |
| 60614000000 Carburant | 59,62 | 0,01 | | | 59 | N/S |
| 60615000000 Achat gaz plongée | 446,40 | 0,08 | 216,00 | 0,09 | 230 | 106,48 |
| 60620000000 Achat de matériel | 14 829,82 | 2,76 | 18 345,45 | 7,59 | -3 516 | -19,16 |
| 60630000000 Petits Equipements | 7 576,26 | 1,41 | 8 386,89 | 3,47 | -810 | -9,65 |
| 60633000000 Produits d' Entretien | 689,89 | 0,13 | 78,00 | 0,03 | 611 | 783,33 |
| 60634000000 Agencement des Locaux | 80,00 | 0,01 | | | 80 | N/S |
| 60640000000 Fournit. admin. commissions | 5 864,49 | 1,09 | 2 040,64 | 0,84 | 3 824 | 187,45 |
| 60640100000 Fournit. admin. siège | 2 492,27 | 0,46 | 1 307,67 | 0,54 | 1 185 | 90,67 |
| 60641000000 Photocopies | 61,23 | 0,01 | 686,69 | 0,28 | -625 | -91,10 |
| 60642000000 Fournitures Imprimées | 1 338,20 | 0,25 | 4 206,72 | 1,74 | -2 868 | -68,18 |
| 60680000000 Achats non stockés | 150,48 | 0,03 | 398,80 | 0,16 | -248 | -62,30 |
| Services extérieurs | 482 691,20 | 89,87 | 303 547,42 | 125,54 | 179 144 | 59,02 |
| 61310000000 Location photocopieuse | 1 473,12 | 0,27 | 1 008,00 | 0,42 | 465 | 46,13 |
| 61320000000 Location Immobilière | 41 070,71 | 7,65 | 9 301,20 | 3,85 | 31 769 | 341,57 |
| 61352000000 Location véhicule | 4 998,23 | 0,93 | | | 4 998 | N/S |
| 61353000000 Location de Matériel | 72 142,54 | 13,43 | 1 151,90 | 0,48 | 70 991 | N/S |
| 61356000000 Locations diverses | 1 605,00 | 0,30 | 2 889,00 | 1,19 | -1 284 | -44,43 |
| 61410000000 Charges Co Propriété LYON | 10 286,24 | 1,91 | 9 909,93 | 4,10 | 377 | 3,80 |
| 61450000000 Charges Co Propriété Txv LYON | 6 459,03 | 1,20 | | | 6 459 | N/S |
| 61500000000 Entretien Réparation matériel | 4 355,23 | 0,81 | 2 328,00 | 0,96 | 2 027 | 87,07 |
| 61551000000 Entretien Réparation Locaux | 17 562,74 | 3,27 | 6 958,09 | 2,88 | 10 604 | 152,40 |
| 61552000000 Frais d'usure matériel | 6 656,98 | 1,24 | 1 907,91 | 0,79 | 4 749 | 249,03 |
| 61553000000 Indemnité Cadres | | | 105,22 | 0,04 | -105 | -100,00 |
| 61560000000 MAINTENANCE PHOTOCOPIEUR | 891,98 | 0,17 | | | 891 | N/S |
| 61561000000 Maintenance Logiciel | 15 941,05 | 2,97 | 7 087,40 | 2,93 | 8 854 | 124,93 |
| 61563000000 Maintenance Matériel | 1 600,81 | 0,30 | 5 403,74 | 2,23 | -3 803 | -70,38 |
| 61609000000 Assurance temporaire Vercors 2 | 14 472,83 | 2,69 | 14 569,06 | 6,03 | -97 | -0,66 |
| 61609100000 Assurance Prestataire-RC PRO | 13 151,92 | 2,45 | 5 485,92 | 2,27 | 7 666 | 139,76 |
| 61610000000 Assurances Multirisques | 2 061,08 | 0,38 | 1 961,65 | 0,81 | 100 | 5,10 |
| 61680000000 Assurances jeunes | 6 601,00 | 1,23 | 5 873,00 | 2,43 | 728 | 12,40 |
| 61680100000 Assurance RC | 93 909,10 | 17,48 | 73 124,00 | 30,24 | 20 785 | 28,42 |
| 61680200000 Assurance Assistance | 53 162,30 | 9,90 | 50 443,40 | 20,86 | 2 719 | 5,39 |
| 61681000000 Assurance Membre option 1 | 72 243,00 | 13,45 | 69 874,00 | 28,90 | 2 369 | 3,39 |
| 61681100000 Assurance Membre option 2 | 6 612,00 | 1,23 | 5 700,00 | 2,36 | 912 | 16,00 |
| 61681200000 Assurance Membre option 3 | 12 879,00 | 2,40 | 10 653,00 | 4,41 | 2 226 | 20,90 |
| 61681300000 Assurance membre option 1/1er juin | 639,00 | 0,12 | 873,00 | 0,36 | -234 | -26,79 |
| 61681400000 Assurance membre option 2/1er | 44,00 | 0,01 | 66,00 | 0,03 | -22 | -33,32 |
| 61681500000 Assurance membre option 3/1er | 68,00 | 0,01 | 136,00 | 0,06 | -68 | -49,99 |
| 61683000000 Assurance Initiation masse | 1 710,00 | 0,32 | 918,00 | 0,38 | 792 | 86,27 |
| 61685000000 Assurance initiation 1 jour | 1 788,90 | 0,33 | 1 515,00 | 0,63 | 273 | 18,02 |
| 61685100000 Assurance initiation 3 jours | 406,00 | 0,08 | 356,00 | 0,15 | 50 | 14,04 |
| 61685600000 Assurance dirigeant | 958,00 | 0,18 | 992,00 | 0,41 | -34 | -3,42 |
| 61685800000 Assurance SSF | 1 172,41 | 0,22 | | | 1 172 | N/S |
| 61685900000 ASSURANCE AIHMS | 324,00 | 0,06 | 288,00 | 0,12 | 36 | 12,50 |
| 61686000000 Assurance Etranger | 96,00 | 0,02 | | | 96 | N/S |
| 61687000000 Assurance local option 1 | | | 112,50 | 0,05 | -112 | -100,00 |
| 61691000000 Assurance famille option 1 | 8 466,00 | 1,58 | 8 430,00 | 3,49 | 36 | 0,43 |
| 61692000000 Assurance famille option 2 | 882,00 | 0,16 | 854,00 | 0,35 | 28 | 3,28 |
| 61693000000 Assurance famille option 3 | 2 494,00 | 0,46 | 2 472,50 | 1,02 | 22 | 0,89 |
| 61720000000 Etudes, Analyses | 2 888,00 | 0,54 | | | 2 888 | N/S |

FEDERATION FRANCAISE DE SPELEOLOGIE COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

| COMPTE DE RÉSULTAT (suite) | Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois) | | Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois) | | Variation absolue (12 mois) | % |
|--|---|--------------|---|--------------|-----------------------------------|---------------|
| 6181000000 Documentation générale | 19,00 | 0,00 | | | 19 | N/S |
| 6185000000 Aide 1 ou 2 initiateurs/club | 600,00 | 0,11 | 800,00 | 0,33 | -200 | -24,99 |
| Autres services extérieurs | 481 053,75 | 89,56 | 218 277,89 | 90,28 | 262 776 | 120,39 |
| 6210000000 Personnel extérieur | 18 553,94 | 3,45 | | | 18 553 | N/S |
| 6226000000 Autres Honoraires | 31 495,60 | 5,86 | 48 102,00 | 19,89 | -16 607 | -34,51 |
| 6226100000 Honoraires Expert Comptable | 8 409,60 | 1,57 | 8 208,00 | 3,39 | 201 | 2,45 |
| 6226200000 Honoraires comm. comptes | 8 278,80 | 1,54 | 7 959,60 | 3,29 | 319 | 4,01 |
| 6226300000 Honoraires Social | 768,00 | 0,14 | | | 768 | N/S |
| 6228000000 Rétrocession 10% aux CSR | 34 604,95 | 6,44 | 32 089,85 | 13,27 | 2 515 | 7,84 |
| 6231000000 Publicité et Annonces | 750,00 | 0,14 | | | 750 | N/S |
| 6233000000 Manifestations | 64 962,58 | 12,09 | 3 889,61 | 1,61 | 61 073 | N/S |
| 6234000000 Prix décernés | 4 450,00 | 0,83 | | | 4 450 | N/S |
| 6235000000 Festivals | 2 184,14 | 0,41 | | | 2 184 | N/S |
| 6236000000 Catalogues et imprimés | 4 655,32 | 0,87 | | | 4 655 | N/S |
| 6238000000 Divers (pourboires,dons, ...) | 5 054,91 | 0,94 | 358,00 | 0,15 | 4 696 | N/S |
| 6243000000 TRANSPORT DE MARCHANDISES | 130,95 | 0,02 | | | 130 | N/S |
| 6251000000 Déplacements/ Véhicules | 64 428,97 | 11,99 | 51 565,28 | 21,33 | 12 863 | 24,95 |
| 6251010000 Déplacements/ SNCF | 8 714,50 | 1,62 | 2 292,42 | 0,95 | 6 422 | 280,19 |
| 6251020000 Déplacements/ Avion/Bateau | 3 462,14 | 0,64 | 2 681,96 | 1,11 | 781 | 29,13 |
| 6251030000 Déplacements/ Péages, park, | 8 526,85 | 1,59 | 1 685,62 | 0,70 | 6 841 | 405,99 |
| 6251040000 Transport bus/tramway/RATP | 10 359,10 | 1,93 | | | 10 359 | N/S |
| 6252000000 Hébergement | 40 713,88 | 7,58 | 14 415,56 | 5,96 | 26 298 | 182,43 |
| 6252010000 Frais de Repas | 98 017,26 | 18,25 | 6 836,36 | 2,83 | 91 181 | N/S |
| 6252020000 Frais de boissons | 21 152,34 | 3,94 | 682,56 | 0,28 | 20 470 | N/S |
| 6255000000 Frais d'expédition | 1 223,68 | 0,23 | 299,65 | 0,12 | 924 | 309,03 |
| 6256000000 Missions | 9 782,09 | 1,82 | 13 340,04 | 5,52 | -3 558 | -26,66 |
| 6257000000 Frais de réception | 17,18 | 0,00 | | | 17 | N/S |
| 6261000000 Frais de Timbres | 7 013,17 | 1,31 | 3 597,15 | 1,49 | 3 416 | 94,97 |
| 6261010000 Téléphone | 2 607,05 | 0,49 | 2 549,67 | 1,05 | 58 | 2,28 |
| 6261020000 Wanadoo | 1 928,06 | 0,36 | 2 129,94 | 0,88 | -201 | -9,43 |
| 6261050000 Frais de port et expédition | 172,19 | 0,03 | 1 925,70 | 0,80 | -1 753 | -91,05 |
| 6262000000 Téléphone : remboursements | 8 398,71 | 1,56 | 6 227,26 | 2,58 | 2 171 | 34,86 |
| 6275000000 Services Bancaires | 5 945,94 | 1,11 | 2 940,16 | 1,22 | 3 005 | 102,21 |
| 6281000000 Cotation CNOSF | 946,00 | 0,18 | 946,00 | 0,39 | | 0,00 |
| 6281150000 Cotation organisme internationale | 690,00 | 0,13 | | | 690 | N/S |
| 6281500000 Cotisations Autres | 2 655,85 | 0,49 | 3 555,50 | 1,47 | -900 | -25,31 |
| Impôts, taxes et versements assimilés | 9 431,84 | 1,76 | 9 773,47 | 4,04 | -342 | -3,49 |
| 6313000000 Particip. Formation Continue | 2 802,84 | 0,52 | 2 966,47 | 1,23 | -164 | -5,52 |
| 6333000000 Formation continue | | | 588,00 | 0,24 | -588 | -100,00 |
| 6351200000 Taxes Foncières | 6 429,00 | 1,20 | 6 019,00 | 2,49 | 410 | 6,81 |
| 6351600000 Redevances radio | 200,00 | 0,04 | 200,00 | 0,08 | | 0,00 |
| Salaires et traitements | 171 080,17 | 31,85 | 158 833,89 | 65,69 | 12 247 | 7,71 |
| 6411000000 Salaires, appointements, com. | 164 676,77 | 30,66 | 147 146,12 | 60,86 | 17 530 | 11,91 |
| 6411030000 Service Civique | 1 900,30 | 0,35 | 3 350,56 | 1,39 | -1 450 | -43,27 |
| 6412000000 Congés payés | -6 493,00 | -1,20 | -239,00 | -0,09 | -6 254 | N/S |
| 6413000000 Indemnité de transport | 595,90 | 0,11 | 890,45 | 0,37 | -295 | -33,14 |
| 6414000000 Indemnités non soumises | 10 400,20 | 1,94 | 7 685,76 | 3,18 | 2 715 | 35,33 |
| Charges sociales | 58 824,17 | 10,95 | 53 109,48 | 21,96 | 5 715 | 10,76 |
| 6451200000 Cot. URSSAF | 44 688,12 | 8,32 | 39 216,42 | 16,22 | 5 472 | 13,95 |
| 6452000000 Charges sociales /congés payés | -1 807,00 | -0,33 | 523,00 | 0,22 | -2 330 | -445,50 |
| 6452100000 Charges sociales /salaires à p | 1 549,00 | 0,29 | | | 1 549 | N/S |
| 6453000000 Cot. caisse retraite employés | 10 175,71 | 1,89 | 8 656,10 | 3,58 | 1 519 | 17,55 |
| 6453100000 Caisse de Prévoyance | 1 860,39 | 0,35 | 1 536,60 | 0,64 | 324 | 21,09 |
| 6458100000 Mutuelle | 1 940,35 | 0,36 | 2 766,96 | 1,14 | -826 | -29,85 |
| 6475000000 Médecine du travail | 417,60 | 0,08 | 410,40 | 0,17 | 7 | 1,71 |
| Autres charges de personnel | | | | | | |
| Subventions accordées par l'association | | | | | | |
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations | | | | | | |
| .Sur immobilisations : dotation aux amortissements | 15 206,19 | 2,83 | 21 889,73 | 9,05 | -6 683 | -30,52 |
| 6811200000 Dot. aux amortissements/immos | 15 206,19 | 2,83 | 21 889,73 | 9,05 | -6 683 | -30,52 |

FEDERATION FRANCAISE DE SPELEOLOGIE
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

| COMPTE DE RÉSULTAT (suite) | Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois) | | Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois) | | Variation absolue (12 mois) | % |
|---|---|--------|---|--------|-----------------------------------|---------|
| .Sur immobilisations : dotation aux dépréciations | | | | | | |
| .Sur actif circulant : dotation aux dépréciations | 9 262,19 | 1,72 | 1 601,42 | 0,66 | 7 661 | 478,51 |
| 68173000000 Provision depreciation stocks | 9 262,19 | 1,72 | 1 601,42 | 0,66 | 7 661 | 478,51 |
| .Pour risques et charges : dotation aux provisions | | | | | | |
| (-)Engagements à réaliser sur ressources affectées | 95 154,80 | 17,72 | 103 434,80 | 42,78 | -8 280 | -8,00 |
| 68940000000 Reports fonds dédiés subv. | 66 360,00 | 12,35 | 74 640,00 | 30,87 | -8 280 | -11,08 |
| 68950000000 Reports fonds dédiés autres | 28 794,80 | 5,36 | 28 794,80 | 11,91 | | 0,00 |
| Autres charges | 50 975,21 | 9,49 | 54 660,98 | 22,61 | -3 685 | -6,73 |
| 65160000000 SACEM SPRE | 5 029,11 | 0,94 | | | 5 029 | N/S |
| 65400000000 Créances irrécouvrables | | | 5 602,50 | 2,32 | -5 602 | -100,00 |
| 65800000000 Charges diverses de gestion | 3 491,10 | 0,65 | 934,48 | 0,39 | 2 557 | 273,77 |
| 65820000000 Aide aux expéditions | | | 5 500,00 | 2,27 | -5 500 | -100,00 |
| 65830000000 CSR Midi Pyrénées | 34 771,00 | 6,47 | 35 642,00 | 14,74 | -871 | -2,43 |
| 65840000000 Label-Jeunes | 7 584,00 | 1,41 | 6 982,00 | 2,89 | 602 | 8,62 |
| 65850000000 Formation des Membres | 100,00 | 0,02 | | | 100 | N/S |
| Total des charges d'exploitation (I) | 1 697 522,14 | 316,04 | 1 185 192,01 | 490,17 | 512 330 | |
| Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun | | | | | | |
| Déficit transféré (II) | | | | | | |
| CHARGES FINANCIERES: | | | | | | |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions | | | | | | |
| Intérêts et charges assimilées | -37,61 | -0,00 | 139,46 | 0,06 | -176 | -126,61 |
| 66110000000 Intérêts / Emprunts | -37,61 | -0,00 | 139,46 | 0,06 | -176 | -126,61 |
| Différences négatives de change | | | | | | |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements | 717,41 | 0,13 | | | 717 | N/S |
| 66700000000 Moins-Value sur Cessions VMP | 717,41 | 0,13 | | | 717 | N/S |
| Total des charges financières (III) | 679,80 | 0,13 | 139,46 | 0,06 | 540 | 388,49 |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES: | | | | | | |
| Sur opérations de gestion | 1 983,06 | 0,37 | 509,84 | 0,21 | 1 474 | 289,59 |
| 67180000000 Autres charges exceptionnelles | 1 674,43 | 0,31 | 500,00 | 0,21 | 1 174 | 234,80 |
| 67201000000 Charges / exercices antérieurs | 308,63 | 0,06 | 9,84 | 0,00 | 299 | N/S |
| Sur opérations en capital | | | | | | |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions | | | | | | |
| Total des charges exceptionnelles (IV) | 1 983,06 | 0,37 | 509,84 | 0,21 | 1 474 | 289,59 |
| Participation des salariés aux résultats (V) | | | | | | |
| Impôts sur les sociétés (VI) | | | | | | |
| TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI) | 1 700 185,00 | 316,53 | 1 185 841,31 | 490,44 | 514 344 | 43,37 |
| SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT | 88 011,02 | 16,39 | 130 315,16 | 53,90 | -42 304 | -32,45 |
| TOTAL GENERAL | 1 788 196,02 | 332,92 | 1 316 156,47 | 544,34 | 472 040 | 35,87 |

| EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | | | | |
|---|-------------------|--|-------------------|--|--|
| PRODUITS : | | | | | |
| Bénévolat | | | | | |
| Prestations en nature | | | | | |
| Dons en nature | 333 467,50 | | 258 100,03 | | |
| TOTAL | 333 467,50 | | 258 100,03 | | |
| CHARGES : | | | | | |

FEDERATION FRANCAISE DE SPELEOLOGIE
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)

Exercice clos le
31/12/2022
(12 mois)

Exercice précédent
31/12/2021
(12 mois)

Variation
absolue
(12 mois)

%

Secours en nature

Mise à disposition gratuite de biens et services

Prestations

Personnel bénévole

333 467,50

258 100,03

TOTAL

333 467,50

258 100,03